
Sprawozdanie  

z realizacji w 2020 r. uchwały nr LXXXI/689/01 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 20 czerwca 2001 r. w sprawie zasad wnoszenia wkładu niepieniężnego (aportu) 

 do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z przeznaczeniem na podwyższenie 

 kapitału zakładowego jednoosobowej spółki Miasta Kraków pod nazwą Miejskie  

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w celu regulacji stanu 

 prawnego nieruchomości znajdujących się w jej posiadaniu (z późn. zm.) 

 

 

Przeważająca część nieruchomości objętych wnioskami o aport na podstawie 

przedmiotowej uchwały nr LXXXI/689/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 czerwca 2001 r., 

wykorzystywanych przez Wodociągi Miasta Krakowa S.A. (dawniej Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji S.A., zmiana firmy nastąpiła od dnia 4 stycznia 2021 r.) na cele 

związane z prowadzeniem działalności z zakresu zadań własnych gminy polegających na 

dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków została uregulowana poprzez oddanie w dzierżawę 

do czasu wniesienia aportu do Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. z przeznaczeniem na 

podwyższenie kapitału zakładowego WMK S.A. 

 Ponadto, w 2020 r. kontynuowane były czynności zmierzające do wniesienia aportów 

w wykonaniu przedmiotowej uchwały. W ramach kontynuacji działań podjętych w latach 

ubiegłych podejmowane były niezbędne kroki mające na celu uregulowanie stanu 

właścicielskiego nieruchomości, z których korzysta Spółka. Względem nieruchomości 

posiadających najmniej skomplikowany stan prawny podjęto działania mające na celu wniesienie 

ich aportem do KHK S.A. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego WMK S.A. 

W tym celu, kontynuowano rozpoczęte prace mające na celu podział nieruchomości. Uzyskano 

postanowienie o pozytywnym zaopiniowaniu wstępnego projektu podziału nieruchomości. 

W konsekwencji w 2020 r. Spółka przygotowywała niezbędne dokumenty do zakończenia 

postępowania o podział nieruchomości. Równocześnie w jednej ze spraw został skierowany 

wniosek do Spółki o potwierdzenie aktualności wniosku o aport. Spółka potwierdziła zasadność 

wniosku. W 2020 r. wpłynął również nowy wniosek aportowy, który został pozytywnie 

zweryfikowany. W roku sprawozdawczym zostały zakończone prace merytoryczne nad 

wnioskiem. W pierwszym kwartale 2021 r. planowane jest przedstawienie projektu uchwały na 

sesji Rady Miasta Krakowa i kontynuacja prac zmierzających za zakończenia postępowania 

i przeniesienia prawa własności nieruchomości. 

  Niezależnie od powyższego, w 2020 r. w ramach realizacji uchwały nr XVI/196/07 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 2007 r. w sprawie wnoszenia do Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. wkładów niepieniężnych (aportów) w postaci środków 

trwałych, związanych z realizacją statutowych zadań Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji S.A., wytworzonych w ramach zadań inwestycyjnych Gminy Miejskiej Kraków, 

kontynuowano przygotowania do wniesienia w trybie aportu do Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego S.A., z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego WMK S.A., 

środków trwałych zrealizowanych w ramach zadań inwestycyjnych Gminy Miejskiej Kraków. Do 



dotychczasowych wniosków zostały dołączone kolejne wnioski. W 2020 r. wraz z Wodociągami 

Miasta Krakowa S.A. ustalono ostateczną listę środków trwałych będących przedmiotem 

wkładu niepieniężnego. W grudniu 2020 r. podjęto działania w celu ustalenia terminu 

przeniesienia prawa własności przedmiotowych środków. 

 

 

 

 


